Le copie del Vairano esistenti alla Laudense invece di Rayberti leggono Raileli.
Ma la stranezza di queslo nome e la maggior anlichild del codice dell’Ambrosiana
ci fa preferire la lezione « Rayberti », ammessa la quale, viene spontaneo il dubbio
che Erimperlo, Raiberto o Raileto, Eriberto o Ercamberto siano sempliei alterazioni
di uno stesso nome.

(@) De Rubeis, Mon. E:cl. Aquil. cap. XLVII, 414 segg. e Mansi, Conc. Coll. LXLY,
493 e segg. Il P. De Rubeis nelle annolazioni al delto concilio mette Erimperto o
Eriberto tra i Vescovi noti per altri docamenti oltre gli alti del Sinodo manlovano.
Probabilmente quindi anch’egli idenlifica questo Erimberto coll'Ercamberto che
solloscrisse nell’s37 al decrelo sinodale di Angelberto. Sinaptus piu spesso ¢ chia-
mato Sinpertus o Sinipertus, come osserva l'aulore delle note al luogo citato.

(3) Si conserva nell’Archivio Capilolare di Verona e fu pubblicata da Onofrio
Panvinio /Antiquitatum Veronensium, L. VIII, p. 33 — Padova 1648) Cfr. Hieron. de
Curte, Hist. Veranen. g .
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qualem pedaturam murorum Veronensis civitatis pars do-
mus episcopii S. Zenonis praeteritis temporibus facere solita
fuerit. Tempore regis Pipini, quum adhuc ipse puer esset,
Gens Hunnorum alias Avares, dicta, Italiam cum exercitu
invasit. Cuius rei haec causa fuit quia exercitus Francorum,
et praesertim dux Foroiuliensis, Hunnos, qui interim Ita-
liam, et Danubium in Pannoniis habitabant, assiduis.popu-
lationibus infestabant. Igitur quum de eorum adventu Ca-
rolus Rex Francorum certior factus esset, Veronam tunc
maiori ex parte dirutam reparare studuit murosque et
turres fossasque per urbis gyrum fecit, adiectisque palis
fixis a solo usque munivit, ibique Pipinum filium reliquit
et Berengarius eius legatus ad recipiendam civitatem missus.
De faciendis autem muris et fossis orta est contentio inter
cives, et urbis Judices, ac partem 8. Zenonis. ludices enim
ad tertiam partem domus Episcopii facere volebant, pars
vero Ecclesiae quod ad comparationem tanti populi exigua
esset, volebat non tertiam, sed quartam, sicut antiquitus
fuerat dare. Et non sola parte Episcopii, sed cum ea mo-
nasterium S. Mariae, quod situm est ad portam Organi, et
‘tria alia monasteriola regalia, idest S. Petri in Mauratica,
S. Stephani in Ferrariis, S. Thomae puellarum in urbe, sed
et duo Regis Xenodochia, unum quod est ad portam 8. Firmi,
et aliud, quod dicitur Calandustera. Quumgque in hac con-
tentione diu immorarentur, et neutra pars alteri cederet,
quia pars publica, quae dicebat, probare non poterat, quod
multum tempus transiisset, ex quo hanc urbem reparare
opus non erat; quia Longobardorum tempore nihil indigebat,
publico studio munita. Si quid autem modicum ruebat ,
statim a Vicario civitatis restituebatur. Tandem habito con-
silio pacti sunt, ut haec Dei et sancti spiritus reservarentur
judicio, eligentes duos juvenes clericos sine ullo crimine
existimatos, statuerunt in Ecclesia S. Johannis Baptistae
‘ad domum, et ad crucem stare fecerunt, quorum unus Are-
gaus, post Archipresbyter Ecclesiae maioris nomine, ex
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parte publica: Alter vero ex parte S. Zenonis Pacificus sci- .
licet, qui post Archidiaconus Ecclesiae majoris fuit. Hi
ambo ab introitu missae usque ad mediam passionem tan--
tum, quae est secundum Mattheum pariter starent; ille qui
de parte publica datus fuerat, in terram velut exanimis-
corruit; Pacificus vero usque ad finem passionis stetit. His
gestis et omnibus gratias Deo agentibus, quartam partem
tam civitatis, quam castelli pars Episcopii, cum hiis, quae:
supra memoravimus, accepit. Moderno igitur tempore, o
scilicet anno quando Imp. Lotharius cum exercitu in Fran--
ciam cum fratribus ad patrem perrexit, nuntios suos, idest
Marium Bergensem (1) comitem, Herimbertum Episcopum
Laudensem Veronam misit, ut muros, qui ad portam, quae
dicitur nova, diruebant, sive in castello, aliisve necessariis.
locis restituerent (2), et de his cum suis sociis pars Epi-
scopil quartam partem pedaturae accepit, et opus illud per-
fecit. Haec omnia ob auferendam contentionem nos scripsi--
mus, qui in his actis ab initio huius narrationis usque ad pre--
sentem annum, idest Dominicae incarnationis DOCCXXXVII.
Indictione XV, interfuimus. » (3).